МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.04.2017                                                                                                                     № 795
Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 10.03.2017 № 384

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Мурманской области в 2016/2017 учебном году,                             в соответствии с графиками обработки экзаменационных материалов основного этапа государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, графиками обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного этапа государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.04.2017    № 10-265, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в график подачи и рассмотрения апелляций по результатам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Мурманской области в 2016/2017 учебном году (далее – График ГИА-9), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Внести изменения в график подачи и рассмотрения апелляций по результатам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Мурманской области в 2016/2017 учебном году (далее – График ГИА-11), изложив его в новой редакции согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных общеобразовательных организаций довести измененные График ГИА-9 и График ГИА-11 до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и их родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра

                    И.А. Ковшира